
Quinta-feira, 14 de setembro de 2017 Ano VII  Nº 664
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

o

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO nº 12, de 29 de agosto de 2017

Aprovação do Piso Mineiro Fixo e Variável dos me-
ses de Janeiro a Julho de 2017, contas nº41161-2,
49621-9,54417-5 e 56875-9

O Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, em reunião ordinária de nº 246, realizada no
dia 29 de agosto de 2017, na sede da Casa dos Con-
selhos, situado à Rua Claudio Manuel, nº1087 – Cen-
tro – Araguari, no uso da competência que lhe confere
o Artigo 17, parágrafo 4ª da Lei 8.742, de 7 de Dezem-
bro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social.

Considerando que a Secretaria do Trabalho e Ação
Social, encaminhou para aprovação deste Conselho,
por intermédio do Ofício de nº 1431/2017 - SMTAS: os
Relatórios de Prestação de Conta, referentes as con-
tas correntes de nº 41161-2 – Migrante, nº 49.621-9, nº
54.417-5 e 56875-9 – Piso Mineiro de Assistência So-
cial, o Demonstrativo Físico Mensal de Oferta de Servi-
ços e Benefícios Socioassistenciais de Proteção So-
cial Básica e Especial, Gestão Financeira Serviço de
Atendimento ao Migrante e Execução Financeira do
Piso Mineiro de Assistência Social referente aos me-
ses de janeiro  a julho de 2017.

RESOLVE:
Aprovar, por unanimidade, a Prestação de Contas

e o Demonstrativo Físico Mensal de oferta de Serviços
e Benefícios Socioassistenciais de Proteção Social

Básica, Proteção Social Especial, Execução Financei-
ra do Piso Mineiro de Assistência Social e Gestão Fi-
nanceira de Atendimento ao Migrante referente aos
meses de janeiro a julho de 2017, conforme docu-
mentos que se encontram no arquivo deste Conse-
lho.

Araguari, 29 de agosto de 2017-09-11
ADRIANO MARRA ROSA

Presidente do CMAS

Município de Araguari/MG
TERMO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2017
PROCESSO nº 026/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TAPA BURACOS, COM APLICAÇÃO DE CONCRETO
BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ E PRÉ MIS-
TURADO A FRIO - PMF, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, EM
DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E DIS-
TRITOS DE AMANHECE E PIRACAÍBA, CONFORME
EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA, UTILIZAN-
DO RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

O Pregoeiro Municipal, nomeado por força dos De-
cretos Municipais  nº 009/2017 e 0070/2017, torna
público, que para dar cumprimento à ordem judicial
exarada nos autos da Ação Declaratória c/c Obriga-

ção de Fazer com Pedido Liminar,  judicializada por
ALEX MACHADO NUNES & CIA CONSTRUÇÕES LTDA
EPP em face do MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG, pro-
cesso nº 0035.17.008.137-2 em trâmite junto a 1ª Vara
Cível da Comarca,  CONVOCA as licitantes  ALEX
MACHADO NUNES & CIA CONSTRUÇÕES LTDA –
CNPJ n.º. 11.286.215/0001-37; GRS SERVIÇOS LTDA
– ME – CNPJ n.º. 16.525.242/0001-39; TERRASA EN-
GENHARIA LTDA – CNPJ n.º. 11.553.360/0001-57;
CATHALÃO ASFALTO PAVIMENTAÇÃO. E COMÉRCIO.
LTDA-ME – CNPJ n.º. 24.481.473/0001-16; TRANSVI-
AS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ
n.º. 54.883.194/0001-04; CONSTRUÇÕES SODESTE
LTDA – CNPJ n.º. 25.652.470/0001-60; CONSTRUTO-
RA  PROCÓPIO  MENEZES LTDA – CNPJ n.º.
16.829.202/0001-80 e BANDEIRA EVENTOS E PARTI-
CIPAÇÕES EIRELI-ME – CNPJ n.º. 08.662.138/0001-
68 que participam deste certame para a SESSÃO
PÚBLICA, a realizar-se no dia 15 de setembro de
2017 às 13:30 horas no Departamento de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Araguari-MG,
situado na Rua Virgilio de Melo Franco nº 550 Centro,
CEP. 38.440-016, visando a conclusão da fase de
habilitação do processo supra identificado. Convo-
car os membros da Equipe de Apoio, para a sessão
pública designada. Publique-se na forma da lei.
Araguari-MG, 13 de setembro de 2017.  Neilton dos
Santos Andrade - Pregoeiro Municipal.



Pág. 2 - Araguari, MG 14 de setembro de 2017 Edição 664

Empresa: AMASIL EMPREITEIRA E TRANSPORTES-
LTDA.

SETOR 08 – CAPINA

Alvaro Gebhardt Costa
Fiscal de Postura

Empresa:  EMPOL- EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL- LTDA.

SETOR 04 – CAPINA

Empresa: CONSTRUTORA LÍDER DE ARAGUARI-
LTDA.

SETOR 06 – CAPINA

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS E DISTRITAIS
RELAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS
Ordem de Serviço: 09/2017
Referência: SETEMBRO / 2017
Empresa: CONSTRUTORA NAVES LTDA.
SETOR 01 – CAPINA

Empresa:  EMPOL – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA.

SETOR 03 – CAPINA

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura

Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato

de Prestação de Serviços: 177/2016.

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br


